

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO								
ORÇAMENTO								
OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM DIVERSAS LOCALIDADES DE LIMOEIRO/PE						DATA: MAIO 2024		
LOCAL: VILA URUCUBA						BDI:	BDI:	20,75%
BASE DE PREÇO: SINAPI 03/2024 N. DESONERADA E SEINFRA 10/2023 N. DESONERADA								
ITEM	REFERENCIA DE PREÇO		DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	PREÇO UNITARIO		PREÇO TOTAL COM BDI
	CODIGO	DATA BASE				SEM BDI	COM BDI	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.806,48
1.1	C1937	SEINFRA	PLACAS PADRÃO DE OBRA	m²	8,00	187,01	225,81	R\$ 1.806,48
2.1			RUA JOÃO VITAL					R\$ 343.173,55
2.1			PAVIMENTAÇÃO					
2.1.1	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	2.736,71	0,14	0,17	R\$ 465,24
2.1.2	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	2.736,71	86,03	103,88	R\$ 284.289,43
2.1.3.	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	m	906,00	53,40	64,48	R\$ 58.418,88
3.0			ESCORAMENTO DE MEIO-FIO					R\$ 11.894,71
3.1	94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	m³	129,15	76,27	92,10	R\$ 11.894,71
TOTAL GERAL R\$								R\$ 356.874,74